
ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
ve společnosti CI2, o.p.s. 

 
Kontaktní údaje:  
CI2, o. p. s.  
Oldřichova 517/33  
128 00 Praha 2 – Nusle 
Email: info@ci2.co.cz 
 
V tomto dokumentu se dozvíte, jakým způsobem nakládáme s osobními údaji v souvislosti s naší 
činností, kterou je realizace offsetových projektů. Současně Vás chceme informovat o tom, jaká lze 
uplatňovat práva v oblasti ochrany osobních údajů a jak data chráníme.  

Zpracování osobních údajů probíhá v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. K zajištění toho, abychom zamezili zneužití, poškození 
nebo zničení vašich osobních údajů, jsme zavedli vhodná technická a organizační opatření.  

Vaše spokojenost a ochrana Vašich osobních údajů je pro nás velmi důležitá, a proto nás v případě 
jakýchkoliv nejasností neváhejte kontaktovat s dotazy nebo připomínkami na výše uvedené 
korespondenční nebo emailové adrese. 

 

1. ZÁKLADNÍ TERMÍNY A DEFINICE 

Správce osobních údajů:  CI2, o. p. s.,  
se sídlem Oldřichova 517/33  
128 00 Praha 2 - Nusle  
IČ: 26415585 
 

Správce osobních údajů určuje účel a prostředky pro zpracování osobních údajů, provádí zpracování a 
nese za toto zpracování odpovědnost. Dále jen „Správce“. 
 
Portál: Webový portál, který používáme pro realizaci našich aktivit. Tento portál je dostupný na adrese 
https://www.sledujemeco2.cz/. 
 
Zpracovatel osobních údajů:  
Fyzická osoba, právnická osoba nebo jiný subjekt, který na základě smlouvy o Zpracování osobních 
údajů zpracovává osobní údaje pro Správce. Jedná se zejména o subjekty zajišťující technickou podporu 
provozu Portálu a Databáze uhlíkových kreditů, subjekty zajištující účetní a personální agendu.   
 
Osobní údaj: 
Osobním údajem se rozumí veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné právnické 
osobě, v tomto případě subjektu údajů. 
 
Subjekt údajů (právnická osoba): 
Právnická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména s odkazem na určitý identifikátor, 
například jméno, příjmení, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor na jeden nebo více 
zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské 
identity této fyzické osoby. V našem případě je touto osobou právnická osoba, tedy osoba, která 
využije Portál a jeho prostřednictvím je mu vystaven certifikát týkající se stanovení uhlíkové stopy.  

https://www.sledujemeco2.cz/


 
Zpracování osobních údajů: 
Jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je 
prováděn pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenávání, 
uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání nebo nahlédnutí, použití 
zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, 
výmaz nebo zničení. 
 
Rozsah zpracování osobních údajů:  
Výčet konkrétních kategorií osobních údajů subjektu údajů, zpracovávaných pro určitý účel. 
 
Účel zpracování osobních údajů:  
Důvod, proč jsou osobní údaje zpracovávány.  
 
Cookies:  
Krátké textové soubory, které si ukládá Váš webový nebo mobilní prohlížeč. Většina souborů cookie 
obsahuje jedinečný identifikátor, tzv. ID souboru cookie. Jedná se o řetězec znaků přiřazovaný 
webovými stránkami tomu prohlížeči, který soubor cookie uložil. To umožňuje webovým stránkám 
jednotlivé prohlížeče rozlišit a identifikovat. Soubory cookie používáme pro zlepšení fungování našeho 
Portálu/webových stránek, tzn. k zajištění správné funkčnosti, optimalizaci, pro analýzu rozsahu a 
statistiky. Získané údaje jsou anonymní a sdílíme je pouze s našimi partnery, kteří se o provoz a 
fungování webových stránek starají. Cookies nejsou nikterak škodlivé pro vaše zařízení ani pro jeho 
software. Užívání cookies můžete ve vašem prohlížeči omezit. 
 
 
2. JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE JSOU NAŠÍ SPOLEČNOSTÍ ZPRACOVÁVÁNY? 

Správce a naši smluvní zpracovatelé v souladu s právním titulem a účelem zpracování zpracovávají 
následující osobní údaje, respektive kategorie osobních údajů: 
 

a) identifikační a adresní údaje: např. jméno, příjmení, kontaktní adresa, IČO, DIČ 
b) elektronické kontaktní údaje: např. telefonní číslo, e-mailová adresa 
c) jiné elektronické údaje: IP adresa zpracovávaná pomocí tzv. cookies 
d) další osobní údaje: typicky poskytnuté v dokumentech a při komunikaci se Správcem, a to 

včetně pozdějších aktualizací.  
 
3. JAKÝM ZPŮSOBEM OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME? 

Osobní údaje jsou zpracovávány manuálně. O všech činnostech zpracování vedeme záznamy v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména článkem 30 nařízení GDPR – Záznamy o činnostech 
zpracování. 

4. PROČ JSOU OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁNY? 
 

Vaše osobní údaje mohou být legitimně zpracovávány pouze na základě právních důvodů, které dávají 
oprávnění ke zpracování. Zpracování se vždy váže k nějakému účelu a může se stát, že tytéž osobní 
údaje budou zpracovány pro různé účely. 
Pro zpracování vašich osobních údajů je přítomen některý z těchto právních důvodů:  
 

- zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na nás, jako Správce vztahuje. Délku 
takového zpracování nám udává legislativa neboli příslušný právní předpis.  



- Zpracování je nezbytné pro účely našich oprávněných zájmů či třetí strany, kromě případů, kdy před 
těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody Subjektu údajů (Vaše) vyžadující 
ochranu osobních údajů 

- Udělili jste nám souhlas ke zpracování pro jeden či více konkrétních účelů. Takové zpracování může 
probíhat pouze tak dlouho, jak nám dovolíte. 

- Zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je Subjekt údajů (Vy), nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto Subjektu údajů. 
 

Osobní údaje zpracováváme pro tyto účely:  

- vedení veřejně přístupné databáze zapojených subjektů do programu SLEDUJEME CO2 – 
https://www.sledujemeco2.cz/, 

- vystavování certifikátů týkajících se stanovení uhlíkové stopy, 
- zprostředkování poradenství v oblasti životního prostředí, ochrany klimatu a offsetových 

projektů, 
- účetní a daňové účely. 

5. JAKÝ JE PŮVOD OSOBNÍCH ÚDAJŮ? 
Zpracováváme pouze ty údaje, které nám sdělíte, nebo jsou veřejně přístupné na webových portálech 
jednotlivých subjektů, a to v souvislosti a výhradně pro vystavení certifikátu ke stanovení uhlíkové 
stopy a k začlenění do zapojených subjektů, zobrazených prostřednictvím portálu SLEDUJEME CO2 
https://www.sledujemeco2.cz/ 
Zpravidla se jedná o následující údaje:  

a) identifikační a adresní údaje, 
b) elektronické kontaktní údaje. 

 
 
6. KOMU JSOU OSOBNÍ ÚDAJE ZPŘÍSTUPNĚNY? 

Vaše osobní údaje jsou zpřístupněny našim zaměstnancům a dále partnerům, se kterými 
spolupracujeme. Vybíráme si pouze ty partnery a zpracovatele, kteří jsou schopni zajistit taková 
technická a organizační bezpečnostní opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k Vašim údajům či k jinému jejich zneužití. Všichni naši zpracovatelé jsou oprávněni provádět 
zpracování Vašich údajů výhradně na základě Smlouvy o zpracování osobních údajů. Poskytnuté osobní 
údaje nesmí využít k žádným jiným účelům, než ke kterým jim byly zpřístupněny. 

Přístup k Vašim osobním údajům mohou mít následující kategorie našich partnerů: 

a) partneři, kteří pro nás zajišťují technickou podporu Portálu https://www.sledujemeco2.cz/,  
b) poskytovatel mzdového, účetního a daňového poradenství,  
c) poskytovatel právních služeb, 
d) orgány veřejné správy, kterým mohou být osobní údaje zpřístupněny v případě vymáhání 

práva, pokud to vyžaduje zákon nebo je to nezbytné z důvodu prevence, odhalování a stíhání 
trestných činů a podvodů, případně jsme-li jinak ze zákona povinni tak učinit. 

 

7. JAKÁ JSOU PRÁVA SUBJEKTŮ ÚDAJŮ? 
Při realizaci Vašich práv se na nás obracejte prostřednictvím našich kontaktních údajů, které jsou 
uvedeny v úvodu těchto zásad. Vyhrazujeme si právo přiměřeným způsobem ověřit identitu žadatele 
o předmětná práva.  

https://www.sledujemeco2.cz/
https://www.sledujemeco2.cz/
https://www.sledujemeco2.cz/


a) Právo na přístup k osobním údajům 
Chcete-li vědět, zda zpracováváme Vaše osobní údaje, máte právo získat od nás informace o tom, jestli 
jsou Vaše osobní údaje zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte také právo k Vašim osobním údajům 
získat přístup.  
 
b) Právo na opravu nepřesných a doplnění neúplných osobních údajů 
Pokud se domníváte, že o Vás zpracováváme nepřesné či nepravdivé údaje, máte právo požadovat 
jejich opravu. Rovněž máte právo na doplnění neúplných údajů. Opravu nebo doplnění provedeme, s 
ohledem na naše technické možnosti, bez zbytečného odkladu. 
 
c) Právo na výmaz 
V případě, že již Vaše osobní údaje nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny či jinak 
zpracovány, anebo zjistíte-li, že byly zpracovávány protiprávně, máte právo požadovat jejich výmaz. 
 
d) Právo na omezení zpracování osobních údajů 
Pakliže nemáte zájem o úplný výmaz, ale pouze o dočasné omezení zpracování Vašich osobních údajů, 
můžete po nás v určitých případech požadovat omezení zpracování Vašich osobních údajů. 
 
e) Právo na přenositelnost údajů 
V případě, že chcete, abychom Vaše osobní údaje předali třetími subjektu, můžete využít svého práva 
na přenositelnost údajů v případě předchozího uděleného souhlasu. Vaší žádosti nebude vyhověno v 
případě, že by výkonem tohoto práva mohlo dojít k nepříznivému dotčení práv a svobod třetích osob. 
 
f) Právo vznést námitku 
Máte právo kdykoliv vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které jsou zpracovávány pro 
účely splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci nebo pro účely 
ochrany našich oprávněných zájmů. V případě, že neprokážeme, že existuje závažný oprávněný důvod 
pro zpracování, který převažuje nad Vašimi zájmy nebo právy a svobodami, zpracování na základě Vaší 
námitky bez zbytečného odkladu ukončíme. 
 
g) Právo kdykoliv odvolat souhlas 
Pokud je zpracování Vašich údajů založeno na Vašem souhlasu, máte právo kdykoliv tento svůj souhlas 
odvolat. 
 
h) Právo na informace o automatizovaném rozhodování, včetně profilování 
Nejste předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném zpracování, včetně 
profilování, které by pro Vás mělo právní účinky nebo by se Vás obdobným způsobem významně 
dotýkalo. 
 
i) Právo podat stížnost u Dozorového úřadu 
V případě podezření na zpracování osobních údajů v rozporu s nařízením GDPR můžete podat stížnost 
u dozorového orgánu, kterým je:  
Úřad pro ochranu osobních údajů  
Pplk. Sochova 27, 170 00 Praha 7 
web: www.uoou.cz. 
 
 
 
Zásady zpracování osobních údajů byly vypracovány a schváleny organizací CI2, o. p. s., dne 31. 12. 
2022. 

http://www.uoou.cz/

